

ЗАТВЕРДЖУЮ

Ректор Національної
академії внутрішніх справ
генерал поліції першого рангу

Володимир ЧЕРНСЬЙ



ПЛАН
роботи відділу організації наукової діяльності
Національної академії внутрішніх справ на 2024/2025 навчальний рік

№ з/п	Зміст заходу	Термін виконання	Відповідальні за виконання	Очікуваний результат	Відмітка про виконання
1. Організаційно-управлінська діяльність					
1.1.	Забезпечити впровадження у наукову діяльність академії положень законів України «Про освіту», «Про вищу освіту», «Про наукову та науково-технічну діяльність» з урахуванням умов воєнного стану та безпекової ситуації в країні	Упродовж року	Корольчук В.В.	Оптимізація структурних підрозділів академії для підвищення ефективності управління, підвищення рівня контролю за виконанням рішень керівництва, вдосконалення внутрішніх комунікацій	
1.2.	Забезпечити реалізацію питань Стратегічного плану розвитку Національної академії внутрішніх справ на 2018/2024 роки за напрямками роботи відділу	Упродовж року	Корольчук В.В.		
1.3.	Забезпечити участь співробітників відділу у Конференції трудового колективу НАВС	Жовтень-грудень 2024 року	Корольчук В.В., Іванчук Н.В.		
1.4.	Забезпечити готовність Національної академії внутрішніх справ до нового 2024/2025 навчального року в умовах воєнного стану та з огляду на безпекову ситуацію в країні питань за напрямками роботи відділу	Серпень 2024 року	Корольчук В.В., Пашиєва А.С.		
1.5.	Участь у підготовці та проведенні засідань ректорату за напрямками роботи відділу	Згідно з планом роботи ректорату	Корольчук В.В.		

1.6.	Участь у підготовці Плану основних заходів НАВС на 2025/2026 навчальний рік за напрямками роботи відділу	До 15 серпня 2025 року	Корольчук В.В.		
1.7.	Підготовка звіту за результатами виконання Плану основних заходів НАВС у 2024/2025 навчальному році за напрямками роботи відділу	До 01 вересня 2025 року	Корольчук В.В.		
1.8.	Здійснювати розгляд звернень громадян, запитів і звернень народних депутатів України, запитів на доступ до публічної інформації Забезпечити якісний контроль за виконанням нормативно-правових актів, доручень керівного складу академії і вищих органів влади, звернень юридичних і фізичних осіб	Упродовж року Упродовж року	Корольчук В.В., Павленко Н.Г., особовий склад відділу		
2. Кадрове та психологічне забезпечення, дотримання вимог антикорупційного законодавства, забезпечення дисципліни та законності					
2.1.	Здійснити комплекс заходів, спрямованих на проведення конкурсних відборів на посади наукових працівників академії Організувати проведення конкурсу на заміщення вакантних наукових посад у НАВС	До 01 січня 2025 року До 01 січня 2025 року	Корольчук В.В.	Підвищення професійної кваліфікації персоналу, зниження рівня стресу та підвищення морального клімату серед працівників, дотримання антикорупційних стандартів, зміцнення дисципліни та законності	
2.2.	Здійснювати аналіз стану дисципліни й законності серед особового складу відділу, виявляти причини порушень, уживати заходів щодо запобігання їм	Упродовж року	Корольчук В.В.		
2.3.	Здійснювати аналіз стану реалізації вимог антикорупційного законодавства у відділі, виявлення й усунення причин і умов вчинення порушень та виконання Антикорупційної програми Національної академії внутрішніх справ на 2023–2025 роки	Упродовж року	Корольчук В.В.		
2.4.	Контроль за поданням працівниками відділу декларацій за 2024 рік відповідно до ст. 45 Закону України «Про запобігання корупції» та перевірки своєчасності подання	Лютий 2025 року	Корольчук В.В.		

3. Науково-дослідна діяльність					
3.1.	Забезпечити виконання Плану заходів НАВС з реалізації наказу МВС України «Про організацію виконання заходів із запобігання та протидії домашньому насильству, насильству за ознакою статі та захисту прав осіб, які постраждали від такого насильства» від 28.05.2021 № 407 на період 2021–2025 років Виконання в межах компетенції постанови Кабінету Міністрів України від 24.02.2021 № 145 «Питання Державної соціальної програми запобігання а протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі на період до 2025 року» Виконання в межах компетенції розпорядження Кабінету Міністрів України від 21.04.2021 № 361-р «Про затвердження плану невідкладних заходів із запобігання та протидії домашньому насильству, насильству за ознакою статі, захисту прав осіб, які постраждали від такого насильства»	Упродовж року Лютий 2025 року Лютий 2025 року	Корольчук В.В. Пашиєва А.С.	Збільшення кількості наукових публікацій, впровадження результатів наукових досліджень у практичну діяльність, участь у міжнародних наукових конференціях.	
3.2.	Забезпечити підготовку та участь в проведенні освітніх та освітньо-наукових заходів з гендерної тематики	Упродовж року	Корольчук В.В.		
3.3.	Організувати проведення наукових досліджень відповідно до розділів Плану НД та ДКР НАВС на 2024 і 2025 роки	Упродовж року	Корольчук В.В., Горбенко Д.А., Павленко Н.Г., Ходжаян І.Д., Бондар С.В., Антіпова О.П.		
3.4.	Забезпечити участь представників академії у: – щорічних конкурсах на здобуття грантів, премій та відзнак Президента України, Кабінету Міністрів України, НАПрН України, НАН України, МОН України, Союзу юристів України та міжнародних громадських організацій і відомств;	Упродовж року	Корольчук В.В., Пашиєва А.С., Бондар С.В., Антіпова О.П., Захаренко Л.М., Іванчук Н.В.		

	– щорічному конкурсі на кращу наукову, науково-технічну та профорієнтаційну продукцію в апараті МВС, територіальних органах, закладах, установах і підприємствах, що належать до сфери управління Міністерства внутрішніх справ України; – щорічному конкурсі наукових робіт здобувачів 1-го (бакалаврського) рівня вищої освіти закладів вищої освіти, що належать до сфери управління Міністерства внутрішніх справ України; – міжнародних, всеукраїнських, міжвузівських, відомчих науково-практичних конференціях та конкурсах; – міжнародних стипендіальних програмах, літніх школах для здобувачів вищої освіти та аспірантів (ад'юнктів) академії				
3.5.	Розглянути підсумки науково-дослідної та дослідно-конструкторської діяльності академії у 2024 році на засіданні Вченої ради. Здійснити комплекс заходів з підготовки проекту Плану НД та ДКР на 2025 рік, розглянути та затвердити його на засіданні Вченої ради	Грудень 2024 року Грудень 2024 року	Корольчук В.В., Горбенко Д.А., Павленко Н.Г., Ходжаян І.Д., Бондар С.В., Антіпова О.П.		
3.6.	Продовжити роботу із створення інноваційних наукових проектів, патентування розроблених технічних рішень й оформлення авторського права на об'єкти інтелектуальної власності. Стан і шляхи вдосконалення роботи зі створення інноваційних проектів академії в умовах воєнного стану розглянути на засіданні Вченої ради.	Упродовж року Березень 2025 року	Корольчук В.В. Орлов Ю.Ю., Ходжаян І.Д.		
3.7.	Сприяти роботі спеціалізованих вчених рад з присудження наукових ступенів доктора філософії	Згідно з планами засідань спеціалізованих вчених рад	Корольчук В.В., Бондар С.В.		

	Розглянути на засіданні Вченої ради питання роботи спеціалізованих вчених рад академії й завдань щодо забезпечення підготовки та атестації здобувачів наукових ступенів.	Травень 2025 року			
3.8.	Залучати здобувачів вищої освіти до науково-дослідної роботи, виконання наукових досліджень за замовленням галузевих служб МВС України, участі в науково-практичних конференціях, круглих столах, конкурсах, у роботі наукових товариств і гуртків, юридичних клінік. Проводити спільні наукові дослідження з науковими та навчальними закладами, брати участь у реалізації програм і проєктів ЗВО України. Розглянути на засіданні Вченої ради питання стану і подальшого вдосконалення юридичної клінічної освіти в академії в умовах воєнного стану. Розглянути на засіданні Вченої ради питання організації наукової роботи здобувачів вищої освіти та подальше її вдосконалення в умовах воєнного стану	Упродовж року Вересень 2024 року Квітень 2025 року	Корольчук В.В., Пашиєва А.С., Бондар С.В., Захаренко Л.М.		
3.9.	Організувати проведення: – щорічних підсумкових науково-практичних конференцій здобувачів вищої освіти на базі ННІ; – загальноакадемічної підсумкової науково-теоретичної конференції здобувачів вищої освіти та молодих вчених НАВС, присвяченої Дню науки; – заходів наукового характеру за участю науково-педагогічних працівників.	Квітень–травень 2025 року Травень 2025 року	Корольчук В.В., особовий склад відділу Корольчук В.В., Захаренко Л.М.		
3.10.	Забезпечити виконання в межах компетенції Операційного плану реалізації у 2022–2024 роках Стратегії комунікації з питань європейської інтеграції на період до 2026 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2022 року № 1155	Щоквартально	Корольчук В.В., Пашиєва А.С.		

3.11.	Забезпечити виконання в межах компетенції Плану з виконання рекомендацій Європейської Комісії, представлених у Звіті про прогрес України в рамках Пакета розширення ЄС 2024 року (після його затвердження КМУ та надходження на виконання)	Грудень 2024 року	Корольчук В.В.		
3.12.	Забезпечити виконання в межах компетенції Плану заходів щодо реалізації Стратегії комунікації з питань євроатлантичної інтеграції на період 2025 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 року № 41-р	Щоквартально	Корольчук В.В.		
4. Редакційно-видавнича діяльність					
4.1.	Узагальнити пропозиції структурних підрозділів, підготувати та подати на затвердження План підготовки видань на 2025 рік	Грудень 2024 року	Корольчук В.В., Антіпова О.П.	Здійснення додрукарської підготовки	
4.2.	Забезпечити регулярне видання наукових журналів НАВС: – «Науковий вісник НАВС»; – «Науковий вісник НАВС. Спецвипуск» (таємно); – «Юридичний часопис НАВС»; – «Юридична психологія»; – «Філософські та методологічні проблеми права»	За окремим графіком	Корольчук В.В., Антіпова О.П.		
4.3.	Забезпечити додрукарську підготовку навчальної, навчально-методичної та наукової літератури	Упродовж року	Корольчук В.В., Антіпова О.П.		
4.4.	Забезпечити видання бланкової продукції	Упродовж року	Корольчук В.В., Антіпова О.П.		
5. Організація служби та внутрішнього порядку					
5.1.	Забезпечити реалізацію Плану заходів з підготовки цивільного захисту Національної академії внутрішніх справ на 2024/2025 навчальний рік за напрямками роботи відділу	Упродовж року	Корольчук В.В.	Забезпечення Реалізація вимог Плану заходів з підготовки цивільного захисту НАВС на 2024/2025 н.р.	

5.2.	Забезпечити участь особового складу відділу у навчаннях (об'єктових тренуваннях) та функціональних навчаннях із питань цивільного захисту, відповідно до вимог постанови КМУ від 23.10.2013 № 819 та КМУ від 26.05.2013 № 444 «Про затвердження Порядку здійснення навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях». Забезпечити участь особового складу відділу у відпрацюванні оповіщення та збору особового складу, відпрацювання алгоритмів дій (наказ НАВС від 01.08.2022 № 560) у разі виникнення надзвичайної ситуації під час воєнного стану, у тому числі отримання сигналу оповіщення єдиної системи цивільного захисту «Повітряна тривога».	За окремою вказівкою керівництва та на вимогу ВОС	Корольчук В.В.		
5.3.	На виконання доручень МВС України забезпечити участь особового складу в забезпеченні публічної безпеки та правопорядку в головних управліннях Національної поліції у м. Києві та областях	За окремою вказівкою керівництва та на вимогу ВОС	Корольчук В.В.	Забезпечити участь особового складу спільно з працівниками районних підрозділів ГУ НП у м. Києві та областях у забезпеченні публічної безпеки та правопорядку на території їх обслуговування, як практична складова	
5.4.	Провести стройові огляди особового складу у зв'язку з переходом на зимову та літню форму одягу	За окремою вказівкою керівництва та на вимогу ВОС	Корольчук В.В.	Дотримання особовим складом НАВС правил носіння однострою поліцейського, відповідно до	

				вимог наказу МВС України від 19.08.2017 №718 та вказівки МВС України від 24.06.2024 №10138/06/37 «Про зовнішній вигляд поліцейського» у зв'язку з переходом на зимову та літню форму одягу.	
5.5.	Здійснювати систематичний контроль за: – дотриманням правил внутрішнього розпорядку; – дотриманням правил носіння поліцейського однострою та статутних вимог; – виконання вимог Інструкції щодо дій за сигналами ЄДСЦЗ у тому числі за сигналом «Повітряна тривога»	Упродовж року	Корольчук В.В.	Систематичний контроль за: – дотриманням правил внутрішнього розпорядку; – дотриманням правил носіння поліцейського однострою та статутних вимог; – виконання вимог Інструкції щодо дій за сигналами ЄДСЦЗ у тому числі за сигналом «Повітряна тривога»	
6. Фінансово-господарська діяльність, матеріально-технічне та юридичне забезпечення					
6.1.	Участь у підготовці документів для укладання та супроводження договорів про співпрацю із ЗВО та науковими установами України й іноземних країн,	Упродовж року	Корольчук В.В., Пашиєва А.С.	Оптимізація використання фінансових	

	органами державної влади, місцевого самоврядування, установами, підприємствами, організаціями			ресурсів, поліпшення матеріально-технічної бази, забезпечення відповідності юридичних процесів вимогам законодавства.	
6.2.	Забезпечити участь особового складу відділу у навчально-тренувальних заняттях з евакуації людей та майна під час виникнення й ліквідації умовної пожежі (задимлення), а також із користування первинними засобами пожежогасіння	За окремою вказівкою керівництва	Корольчук В.В., особовий склад відділу		
6.3.	Інформування про необхідність проведення капітальних і поточних ремонтів у приміщеннях, закріплених за відділом, своєчасне усунення аварійних ситуацій	Упродовж року	Корольчук В.В., особовий склад відділу		
6.4.	Забезпечення проходження щорічного профілактичного медичного огляду особовим складом відділу	Упродовж року	Корольчук В.В., особовий склад відділу		

Начальник відділу
організації наукової діяльності
підполковник поліції
12.08.2024



Віктор КОРОЛЬЧУК

ПОГОДЖЕНО
Проректор НАВС
полковник поліції
13.08.2024



Сергій ЧЕРНЯВСЬКИЙ